



Landsforeningen af nuværende og tidligere psykiatrirbrugere (LAP)
Att. Hanne Wiingaard og Steen Moestrup
lap@lap.dk

Holmens Kanal 22
1060 København K
Telefon 72 28 24 00
sim@sim.dk

Sagsnr.
2020 - 2589

Doknr.
217595

Dato
27-03-2020

Kære Hanne Wiingaard og Steen Moestrup

Tak for jeres brev af 28. februar 2020, hvor I bl.a. skriver, at LAP har været i Socialstyrelsen med foreningens udviklingsplan og budget, og at Socialstyrelsen på den baggrund har stoppet udbetalingen af jeres driftstilskud indtil videre.

Jeg vil indledningsvist understrege, at civilsamfundsorganisationer som jeres spiller en stor og vigtig rolle i vores velfærdssamfund. Det ligger mig derfor meget på sinde, at der er gode betingelser for, at foreninger som LAP kan udøve sit virke til gavn for sine medlemmer.

Social- og Indenrigsministeriets tilskudsforvaltning, herunder opfølgning på driftstilskud, er delegeret til Socialstyrelsen. Jeg har derfor bedt Socialstyrelsen belyse omstændighederne omkring deres opfølgning på jeres driftstilskud.

Socialstyrelsen oplyser, at udbetalingen af jeres tilskud blev sat i bero i januar 2020, da Socialstyrelsen ikke kunne godkende jeres forenings budget og udviklingsplan for 2020 på grund af manglende oplysninger om bl.a. indhold i aktiviteter. Socialstyrelsen oplyser videre, at I efterfølgende har indsendt en revideret udviklingsplan samt budget for 2020, som er blevet godkendt, og at udbetalingerne derfor er genoptaget i marts 2020.

Socialstyrelsen oplyser, at ovenstående er sket som led i Socialstyrelsens almindelige procedurer, hvor der foretages en vurdering af alle driftstilskudsmodtageres indsendte budgetter og udviklingsplaner, når et nyt finansår påbegyndes.

Endvidere oplyser Socialstyrelsen, at styrelsen har givet en tilbagemelding på jeres udkast til interne retningslinjer for indkøb mv., som beklageligvis kunne opfattes som krav fra styrelsen bl.a. i forhold til transport og forplejning. Socialstyrelsen har oplyst mig, at de efterfølgende har skrevet til jer og præciseret, at det er LAP's landsledelse, der godkender indholdet i de interne retningslinjer.

Det er som sagt meget vigtigt for mig, at der er gode rammer og vilkår for foreninger, som yder en indsats på det sociale område og psykiatriområdet. Samtidig er det også vigtigt, at Socialstyrelsen foretager den nødvendige opfølgning på de tilskud, som ydes på ministerområdet, så det sikres, at tilskudsmidler anvendes til formålet.



Jeg noterer mig, at Socialstyrelsen efter den seneste dialog med jer har genoptaget udbetalingen af jeres driftstilskud, samt at Socialstyrelsen har præciseret, at det er jeres landsledelse, der godkender indholdet i jeres interne retningslinjer, herunder også praksis for refundering af udgifter til transport og forplejning.

Jeg håber således, at I vil fortsætte en konstruktiv dialog med Socialstyrelsen om jeres driftstilskud.

Tak for jeres bidrag og arbejde for og med brugere på psykiatriområdet.

Med venlig hilsen

Astrid Krag